

Tilvenning på småbarnsavdeling (og andre nye barn)



Når	Hva	Hvordan	Hvorfor	Evaluering
Mai/juni	Velkomstbrev	Barnehagen sender ut velkomstbrev	For å ønske velkommen til barnehagen, og gi informasjon; hvilken avdeling, oppstarts dag, plan for innkjøringsdager, hvilke voksne som jobber på avdelingen, hvem som er kontaktperson, diverse praktisk info osv. Inviterer også i mailen til besøksdag	
Juni	Foreldremøte for nye foreldre	Foreldre inviteres til et lite foreldremøte hvor de får informasjon om barnehagen og oppstart	Det skaper trygghet å ha best mulig kjennskap til barnehagen i forkant.	
	Besøksdag	Barn og foreldre inviteres til besøk og lek på avdelingen i ca. 1 time. Avdelingen bør ikke ha samme dag, da kan vi passe hverandres barn slik at de voksne på «besøksavdelingen» kan være inne og bli kjent med nye barn og foreldre. Oppfordre til å bruke barnehagens uteområde på ettermiddager og i helger	De nye skal få et inntrykk av avdeling og personal, det gir en liten trygghet til oppstart og emne for samtale i ferien.	
Juli	Klargjøring av garderobe og avdeling	Vaske garderobeplassene når de er tømte, henge opp navnelapper på garderobeskap, regntøyplass, bleiehylle og stolen.	Barnet skal ha en plass å komme til når det begynner i barnehagen	
August	Tilvenningsdag 1 Kl. 09:00-11:00 eller kl 13.00-15.00	Velkomstplakat henger på døren Foreldre og barn blir møtt av kontaktperson, øvrig personal tar seg av de andre barna. Vi har maks 2 nye barn pr tidspunkt pr avdeling. Den tredje voksne er sammen med de andre barna, gjerne ute.	Bli litt kjent og få et inntrykk av barnehagen	

	Tilvenningsdag 2 Kl. 09:00-11:00 eller 13.00- 15.00	Barnet deltar i barnehagens aktiviteter. Ser det ut til at barnet finner seg litt til rette kan foreldrene forsøke å gå litt vekk denne dagen, eks. pauserommet, slik at vi kan hente dem om det skulle bli leit for barnet. Vi har maks 2 nye barn pr tidspunkt pr avdeling. Den tredje voksne er med de andre barna, gjerne ute.	Bli kjent med barnehagehverdagen, og finne trygghet i å være der når foreldrene er borte. Det er mange inntrykk, derfor er det lurt med korte dager i begynnelsen.	
	Tilvenningsdag 3 Kl. 09:00-14:30	Foreldrene er i barnehagen til barnet finner seg til rette, men målet er at de ikke skal bli så lenge før de tar avskjed. Foreldre er tilgjengelig på telefon for å komme raskt til barnehagen om barnet blir utrygg og lei, og ikke lar seg trøste. Planen er at barnet blir hentet etter frukt	Bli kjent med barnehagehverdagen, og finne trygghet i å være der når foreldrene er borte. Det er mange inntrykk, derfor er det lurt med korte dager i begynnelsen.	
	4. dag og utover	Veldig viktig med god kommunikasjon med foreldre om hvordan de opplever at tilvenningen går. Er det noe vi kan trygge de på? Er de klar for å gi barnet vanlige barnehagedager? Vi voksne må være tett på barnet videre. Opplever personalet og foreldre barnet som trygt, eller trenger det flere dager som tilvenningsdag 3?	For å bygge gode relasjoner og gi trygghet i den nye hverdagen. Sikre foreldrenes medvirkning i oppstarten.	
	Oppstartsamtale	Pedagogisk leder har oppstartsamtale med foreldre	Bli bedre kjent, motta viktig informasjon som kan gjøre oppstart best mulig for barn og foreldre	